
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  66      del    07.07.2010    

OGGETTO :   Transazione Grazioso Carmine /Comune  di  Marigliano.             ESEGUIBILE. 

 L’anno duemiladieci  il giorno  sette  del  mese di   luglio  alle ore   14.00   nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Vista  l’allegata proposta di deliberazione prot. n. 28 Settore V del  02.07.10; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  08.07.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  08.07.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 1604            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 08.07.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore V 

COPIA  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. n. 28/V del 05/07/2010 

 

OGGETTO: Transazione  Grazioso Carmine /Comune di Marigliano. 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        f.to Il responsabile del settore V 

         dott. Antonio del Giudice 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       f.to Il responsabile del Servizio Finanziario 

              dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



    COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

                                                      Al SINDACO 
                                                  SEDE 

 
 
                                                                                           
                    
RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
 
L’11.3.2009 è stato notificato atto di citazione innanzi al Tribunale di Nola c/ Comune di Marigliano ,proposto dal sig. 
Grazioso Carmine ,rapp.to e difeso dall’avv.to M.Giuseppina La Pietra; 
che l’istante citò in giudizio l’ente per vederlo condannare al risarcimento danni subiti in conseguenza del sinistro 
avvenuto l’8.5.2008, allorquando ,scendendo dal marciapiede ,nei pressi dell’ingresso della villa comunale ,finiva in 
una buca non visibile e cadeva rovinosamente a terra ,riportando trauma alla caviglia destra,per il quale fu trasportato 
all’ospedale civile di Nola; 
 L’attore chiedeva al Giudice del Tribunale di Nola di condannare il Comune al pagamento del danno fisico e morale 
oltre la svalutazione monetaria ,gli interessi  legali a far data dal verificarsi dell’evento dannoso fino al soddisfo   ed al 
pagamento delle spese processuali. 
L’Ente si costituì  in giudizio nominando suo difensore l’avv.to Cosimo Calabrese 
In data 17.6.2010 il professionista incaricato dall’Ente, avv.to Cosimo Calabrese , ha trasmesso la proposta transattiva 
del ricorrente ,il quale è disposto a definire bonariamente il giudizio previo il pagamento di € 4.200,00 omnia 
comprensivo. 
L’ avv.to Cosimo Calabrese con la stessa nota ha fatto rilevare che, in considerazione dello stato della causa e della 
necessità a procedere ad eventuale nomina di CTU medico legale con ulteriore aggravio di spesa per L’Ente , la 
suddetta proposta transattivi potrebbe apparire vantaggiosa. 
La tipologia della spesa non è compatibile con l’art 194/TUEL  in quanto non rientra né nelle sentenze esecutive,né 
nelle coperture di disavanzi,né nella ricapitolazione,né nelle procedure espropriative,né nelle acquisizioni di beni e 
servizi 
Tanto si comunica al Sindaco per il prosieguo degli adempimenti 
 
 
 

Il  Responsabile  Settore V  
Dott.A.Del Giudice 

 
 
Marigliano 2.7.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 



 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

Vista  la relazione istruttoria che si allega  
Vista la nota dell’avv.to dell’Ente  Cosimo Calabrese 
Considerato che la mancanza di un accordo potrebbe determinare ulteriori aggravi all’Ente,in caso di Giudizio 
sfavorevole 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa; 
Di definire transattivamente la vertenza  tra il Comune di Marigliano ed il sig Grazioso Carmine 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Finanziario a prevedere la spesa di € 4.200,00 impegnando la somma sul 
cap.138/8 (Spese per transazioni) bilancio 2010 
Di procedere con successiva determinazione alla liquidazione di € 4.200,00 in favore del sig.Grazioso Carmine  
Rendere la presente immediatamente esecutiva 
 
                                                    
 
 
 

Il Sindaco 
Ing. Antonio Sodano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	    COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	RELAZIONE ISTRUTTORIA
	PROPONE DI DELIBERARE


